芜 湖 市 教 育 局

关于开展芜湖市教育高层次人才第一批项目
评审工作的通知

各县（市）区教育局、社会事业局（教体局），各直属单位，安

师大附中、附小、附幼：

为有效促进教育高层次人才落实“立德树人”的根本任务，

积极开展教育教学改革、参与重大课题研究，推进创新型教育强

市建设，根据《芜湖市教育高层次人才项目评审管理办法（试行）》

文件精神，决定在全市开展芜湖市教育高层次人才项目评审工

作，现将有关事项通知如下：

一、申报对象

本次评审申报对象为：与入选“芜湖市教育高层次人才”本

土培养人才相对应的、已获人才称号的各类人才，包括芜湖市名

师（名校长、名班主任）工作室主持人、中小学学科带头人、市

级骨干教师。

二、申报内容

根据《芜湖市教育高层次人才项目评审管理办法》规定，申

报项目内容一般包括：学校课程开发及基地建设，前瞻性教学改

革实验与探索，优秀教育研究成果推广与应用，教育信息化平台

自主研发，教师〔校（园）长、班主任〕团队建设，教育发展战

略和决策咨询研究，学校教育教学管理研究，教育评价改革实验

与研究，中等职业教育人才培养模式、工学结合、校企合作、专

业建设研究，以及其他具有战略性、前瞻性对提升教育教学质量

具有积极促进作用的相关实验、研究工作。

三、申报方式

1.申报主体。符合项目申报资格要求的各类人才，遵循自愿

原则，以个人名义申报。

2.申报时间。项目申报每年一次。申报对象可以每年申报，

但获得扶持的项目原则上不超过 1 个。

3.申报程序。项目申报由符合申报资格者提出申请，所在单

位签署意见，县（市）区教育主管部门初审通过，报市教育局评

审。项目申报必须在规定日期内完成，逾期不予受理。

四、申报条件

1.项目主持人（申报者)必须德才兼备;研究团队结构合理、

人数适中（团队人数一般为 7-10 人）；

2.项目团队具有与项目相关的研究基础和研究积累；

3.具有完成项目所需的组织管理和协调能力；

4.具有完成项目所需的良好信誉度。

五、项目资助

1.凡经评审通过的项目，按照《芜湖市教育高层次人才项目

评审管理办法（试行）》规定，给予资助。

2.项目资助为五年一个周期，每年等额拨付。资助项目每人

不超过 1 项。如果立项项目研究周期不到五年，则按照评审建议

的资助额度，每年等额拨付，所拨付的金额，不超过各类人才类

别五年内所资助金额的年平均数。

六、申报要求

1.申报者必须组织高水平的研究团队。申报者作为项目的主

持人，必须真正发挥项目研究的组织、协调、引领、指导作用，

研究团队成员各司其职，承担实质性研究工作，通过团队合作、

集体攻关，产生带队伍、育人才、出成果的良好效果。

2.项目申报获批后，申报者应按照申报书确定的时间节点，

组织开展研究活动，按时完成各项工作。项目实施情况试行报告

制度，项目主持人按照项目管理文件规定，按时报告各项事务。

项目完成之后，及时准备材料，申请验收。

3.对于不认真履行职责、不按要求开展各项研究活动、不能

按期提供各项材料、逾期不能完成规定工作任务的，由学校（单

位）提出整改方案，整改期间暂停各项扶持经费。整改后经核查

仍不合格，终止其各项扶持经费的发放，且在五年周期内，不得

重新申请项目。

4.项目研究应遵循学术操守，对弄虚作假、侵犯他人知识产

权等违规行为，一经查实，将取消相关待遇和终止发放各项扶持

经费。

七、申报材料

1.《芜湖市教育高层次人才分层培养项目申请书》；

2.《芜湖市教育高层次人才分层培养项目申请汇总表》；

3.《芜湖市教育高层次人才分层培养项目封面》。

八、工作安排

1．宣传发动。各县（市）区、各直属单位要组织教师认真

学习《芜湖市教育高层次人才项目评审管理办法（试行）》。通

过宣传发动，传达精神，营造科研兴教良好氛围。

2．自愿申报。在充分动员发动基础上，符合条件的人员自

愿申报，填写申报表格并准备相应的材料，经学校审核后，统一

上报县（市）区教育局。

3．县（市）区初审。各县（市）区教育局严格按照《芜湖

市教育高层次人才项目评审管理办法（试行）》中的项目申报条

件，对学校上报材料进行初审，确定本辖区内上报市级评审的项

目汇总名单。

4．材料上报。请各县（市）区教育局、各直属单位在 2021

年 9 月 15 日前，将《芜湖市教育高层次人才分层培养项目申请

书》（附件一，一式五份）《芜湖市教育高层次人才分层培养项

目申请汇总表》（附件二,一式两份）以及相关实证材料报市教

科所，同时上报电子稿。地址：市教科所 411 室（中山北路 28

号），联系人李洋，联系电话 0553— 3836817。邮箱：

1139249014@qq.com。

5.市级评审。市教育局按照《芜湖市教育高层次人才项目评

审管理办法（试行）》规定，组织对申报项目进行评审，并公布

评审结果。市级评选于 2021 年 10 月 15 日前完成。

附件：1.芜湖市教育高层次人才分层培养项目申请书

2.芜湖市教育高层次人才分层培养项目申请汇总表

3.芜湖市教育高层次人才分层培养项目封面

2021 年 9 月 7 日

（此件主动公开）